I. MUNICIPALIDAD DE DONIHUE
DEPARTAMENTO DE FINANZAS

DONIHUE, 12 de Marzo 2012

CONSIDERANDO:

La imperiosa necesidad de la buena marcha de la gestion edilicia y cumpliendo con las
directrices del Supremo Gobierno.

VISTO Y TENIENDO PRESENTE:

Las facultades que me confiere la Ley Organica Constitucional de las Municipalidades N°
18.695 del 31.03.88, en su articulo 35, letra b), y en su articulo 65, letra a), los articulos 26 y 70 de DL.
N® 1.263 de 1975, y sus complementos y Resolucién N° 1.050 de Contraloria, y ley 20.407 del
(16.12.09) que aprueba Presupuesto para el Sector Publico 2011 y el acuerdo del Concejo N° 91
(14.12.10) que aprueba Presupuesto Municipal para el afio 2012 y oficio 003838 (01.12.08) de
Contraloria VI Regién en donde da instrucciones sobre nuevas imputaciones Presupuestarias y Acuerdo
Honorable Concejo del 01.02.2012 en sesién N 05 y N° 7 (07.03.12).-

DECRETO N° 8725

Incorpérese, Crease y Modifiquese, el Presupuesto Municipal vigente con esta fecha:

INGRESOS :

Aumenta
1505

“Saldo Inicial Caja”

M$149.000.-

13.03.002.001(1) “PMU Programa Mejoramiento Urbano y Equipamiento Comunal” M$475.205.-

GASTOS
Aumenta

21.04.004(3)

22.08.999(3)
24.01.004
24.01.006
24.01.007(4)
29.01
29.03.01
31.02.004.004
31.02.004.008
31.02.004.011
31.02.004.013
31.02.004.014
31.02.004.015
31.02.004.016
31.02.004.017
31.02.004.018
31.02.004.019
31.02.004.020
31.02.004.021
31.02.004.022
31.02.004.023
31.02.004.024
31.02.004.025
31.02.004.026

“Prestaciones de Servicios Comunitarios™

“Otros”

“Organizaciones Comunitarias”

“Voluntariado”

“Asistencia Social a Personas Natural”

“Terrenos™

“Vehiculo™

“Obras Civiles-Conserv. Y Mej. Caminos Comunales”

“Obras Civiles-Conserv. Y Mej. Gimnasio Municipal”

“Obras Civiles-Conserv. Y Mej. Alumbrado Publico”

“Obras Civiles-Construccion Parque Chamanteras”
“PMU Mejoramiento Estadio Club Deportivo Gonzalo Vial”
“Construccion Cubierta Multicancha Poblacién San Juan”
“Constru. Planta Tratamiento Aguas Servidas Colegio Republica”
“Obras Civiles-Mejoramiento Escuela F-70”
“Constru. Sede Comunitaria Villa Ismenar Lo Miranda”
“Obras Civiles-Mejoram. Infraestructura Liceo Claudio Arrau”
“Construc. Sede Comunit Adulto Mayor Alegre Despertar Plazuela”
“Obras Civiles-Proyecto Red Agua Potable Pio Ibarra”
“PMU Construccion Multicancha Villa Padre Carlos Schneider”
“PMU Construc. Planta Tratamiento Aguas Serv. Colegio Plazuela”
“Obras Civiles-Reposicion Colegio La Isla”
“PMU Construccion Centro Atencion Integral Salud”
“PMU Mejoram. Plazas, Areas Verdes, Juegos y Circuito Ejercicios”

M$624.205.-

M$
M$
M$

8.000.-
7.000.-
4.000.-
M$  3.000.-
M$ 3.500.-
M$ 28.500.-
M$ 65.000.-
M$ 5.000.-
M$ 10.000.-
M$ 15.000.-
MS$ 6.718.-
M$ 9.453.-
M$39.558.-
M$49.998..-
M$50.000.-
M$20.679.-
M$50.000.-
M$20.679.-
M$ 3.000.-
MS$ 6.241.-
MS$ 2.440.-
M$25.000.-
M$45.818.-
M$49.980.-



31.02.004.027
31.02.004.028
31.02.004.029
31.02.004.030
31.02.004.031
31.02.004.032
31.02.004.033

“PMU Construccion Pasarela Peatonal Camarico” M$ 7.288.-
“PMU Construc. Sede Agrupacién Céancer Dofiihue y Lo Miranda” M$ 2.501.-
“PMU Reposic. Planta Tratam. Aguas Servidas Jardin Los Arbolitos” M$28.255.-
“PMU Reposic. Planta Trat. Agua Servidas Pasajes Vicente Carter”  M$23.005.-

“PMU Plan Invierno 2011 Proteccion Monumentos Nacionales” M$ 1.722.-

“PMU Mejoramiento Plazas de Armas Dofiihue y Lo Miranda” M$29.988.-

“PMU Construccion y Reposicion Veredas Pob. Lautaro M$ 2.882.-
M$624.205.-

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE

0 ARDO LETELIER MEZA

RIO BASTIAS ESPINOZA
SECRfTARIO MUNICIPAL (S) ALCALDE
BBE/ELM/DHC/aaa
Distribucion

Contraloria Regional Sexta Regién
Archivo Depto. Finanzas

Archivo Tesoreria Municipal
Archivo Oficina de Partes



