

DOÑIHUE, 12 de Marzo 2012

CONSIDERANDO:

La imperiosa necesidad de la buena marcha de la gestión edilicia y cumpliendo con las directrices del Supremo Gobierno.

VISTO Y TENIENDO PRESENTE:

Las facultades que me confiere la Ley Orgánica Constitucional de las Municipalidades Nº 18.695 del 31.03.88, en su artículo 5, letra b), y en su artículo 65, letra a), los artículos 26 y 70 de DL. Nº 1.263 de 1975, y sus complementos y Resolución Nº 1.050 de Contraloría, y ley 20.407 del (16.12.09) que aprueba Presupuesto para el Sector Publico 2011 y el acuerdo del Concejo Nº 91 (14.12.10) que aprueba Presupuesto Municipal para el año 2012 y oficio 003838 (01.12.08) de Contraloría VI Región en donde da instrucciones sobre nuevas imputaciones Presupuestarias y Acuerdo Honorable Concejo del 01.02.2012 en sesión N 05 y Nº 7 (07.03.12).-

DECRETO Nº 839

Incorpórese, Crease y Modifíquese, el Presupuesto Municipal vigente con esta fecha:

INGRESOS: Aumenta: 115.15 13.03.002.001(1	"Saldo Inicial Caja" "PMU Programa Mejoramiento Urbano y Equipamiento Comunal"	M\$149.000 <u>M\$475.205</u> M\$624.205
GASTOS:		
Aumenta :		
21.04.004(3)	"Prestaciones de Servicios Comunitarios"	M\$ 8.000
22.08.999(3)	"Otros"	M\$ 7.000
24.01.004	"Organizaciones Comunitarias"	M\$ 4.000
24.01.006	"Voluntariado"	M\$ 3.000
24.01.007(4)	"Asistencia Social a Personas Natural"	M\$ 3.500
29.01	"Terrenos"	M\$ 28.500
29.03.01	"Vehículo"	M\$ 65.000
31.02.004.004	"Obras Civiles-Conserv. Y Mej. Caminos Comunales"	M\$ 5.000
31.02.004.008	"Obras Civiles-Conserv. Y Mej. Gimnasio Municipal"	M\$ 10.000
31.02.004.011	"Obras Civiles-Conserv. Y Mej. Alumbrado Público"	M\$ 15.000
31.02.004.013	"Obras Civiles-Construcción Parque Chamanteras"	M\$ 6.718
31.02.004.014	"PMU Mejoramiento Estadio Club Deportivo Gonzalo Vial"	M\$ 9.453
31.02.004.015	"Construcción Cubierta Multicancha Población San Juan"	M\$39.558
31.02.004.016	"Constru. Planta Tratamiento Aguas Servidas Colegio República"	M\$49.998
31.02.004.017	"Obras Civiles-Mejoramiento Escuela F-70"	M\$50.000
31.02.004.018	"Constru. Sede Comunitaria Villa Ismenar Lo Miranda"	M\$20.679
31.02.004.019	"Obras Civiles-Mejoram. Infraestructura Liceo Claudio Arrau"	M\$50.000
31.02.004.020	"Construc. Sede Comunit Adulto Mayor Alegre Despertar Plazuela"	M\$20.679
31.02.004.021	"Obras Civiles-Proyecto Red Agua Potable Pio Ibarra"	M\$ 3.000
31.02.004.022	"PMU Construcción Multicancha Villa Padre Carlos Schneider"	M\$ 6.241
31.02.004.023	"PMU Construc. Planta Tratamiento Aguas Serv. Colegio Plazuela"	M\$ 2.440
31.02.004.024	"Obras Civiles-Reposición Colegio La Isla"	M\$25.000
31.02.004.025	"PMU Construcción Centro Atención Integral Salud"	M\$45.818
31.02.004.026	"PMU Mejoram. Plazas, Áreas Verdes, Juegos y Circuito Ejercicios"	M\$49.980

31.02.004.027	"PMU Construcción Pasarela Peatonal Camarico"	M\$ 7.288	
31.02.004.028	"PMU Construc. Sede Agrupación Cáncer Doñihue y Lo Miranda"	M\$ 2.501	
31.02.004.029	"PMU Reposic. Planta Tratam. Aguas Servidas Jardín Los Arbolitos"	M\$28.255	
31.02.004.030	"PMU Reposic. Planta Trat. Agua Servidas Pasajes Vicente Carter"	M\$23.005	
31.02.004.031	"PMU Plan Invierno 2011 Protección Monumentos Nacionales"	M\$ 1.722	
31.02.004.032	"PMU Mejoramiento Plazas de Armas Doñihue y Lo Miranda"	M\$29.988	
31.02.004.033	"PMU Construcción y Reposición Veredas Pob. Lautaro	M\$ 2.882	
		M\$624.205	

BELISARIO BASTIAS ESPINOZA

ALCALDE

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE

UARDO LETELIER MEZA SECRETARIO MUNICIPAL (S)

BBE/ELM/DHC/aaa Distribución Contraloría Regional Sexta Región Archivo Depto. Finanzas Archivo Tesorería Municipal Archivo Oficina de Partes